

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000135

San Salvador, 25 de JULIO de 2022

Señores

FERRETERIA Y SUMINISTROS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

TEL.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES Y READECUACIONES en: EN OFICINAS DEL MOPT EN PLANTEL LA LECHUZA, SAN SALVADOR

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	C/U	SUMINISTRO DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA READECUACION Y MANTENIMIENTO DE LOS DIFERENTES PLANTELES DEL MOPT. PROCESO LIBRE GESTION No 105/2022. SOLICITUD DE COTIZACION No.BS 000081-2022. CREDITO: 30 DÍAS CALENDARIO. TIEMPO DE ENTREGA: 1-10 DIAS HABILES. VALIDEZ DE OFERTA: 30 DIAS CALENDARIO. CLASIFICACION DE EMPRESA: PEQUEÑA EMPRESA. Administrador de orden de compra: Tec. _____, técnico administrativo, Gerencia de Mantenimiento de Instalaciones y Readecuaciones tel: _____ correo: _____@mop.gob.sv	\$14,810.31	\$14,810.31
			TOTAL		\$14,810.31

brayan.lobato

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES: CATORCE MIL OCHOCIENTOS DIEZ CON 31/100 DOLARES. Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 10 DIAS HABILES, contados a partir de la fecha de recepción de la presente Orden.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
02 OBRAS PUBLICAS		01 GESTIÓN DE LA INVERSIÓN	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA:	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2022-4300-4-02-01-22-1	165	MOPT-GMIR-0083-04/04/2022	

OBSERVACIONES:



DETALLE:

SOLICITUD DE COMPRA No. REF.: MOPT-GMIR-0083-04/04/2022					FERRETERIA Y SUMINISTROS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		
ÍTEM	ESPEC.	CAN.	UM	OBRA, BIEN O SERVICIO SOLICITADO	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO CON IVA (US\$)	PRECIO TOTAL
3	54112	1,000	CIENTO	TORNILLO: Para pared seca de 6x 1 pulgada, negro	Para pared seca de 6x 1 pulgada, negro Centro AMERICANO	\$0.04	\$ 40.00
4		1,000	CIENTO	TORNILLO: Para pared seca de 6x 1/2 pulgada, negro	Para pared seca de 6x 1/2 pulgada, negro Centro AMERICANO.	\$0.04	\$ 40.00
21		300	PLIEGO	LAMINA: Lisa galvanizada de 1x3 yardas espesor de 0.45 milímetros composición de acero revestido con zinc.	Lisa galvanizada de 1x3 yardas espesor de 0.45 milímetros composición de acero revestido con zinc. Marca Galvatica/ Terrium	\$ 22.50	\$ 6,750.00
24		1,499	C/U	TORNILLO: Tornillo para lamina polin,cabeza hexagonal zincado de 12x1 punta bronca	Tornillo para lamina polin,cabeza hexagonal zincado de 12x1 punta bronca Centro america	\$ 0.09	\$ 134.91
25	54107	35	CUBETA	PINTURA: Color blanca de buena calidad látex	Color blanca de buena calidad látex. Se oferta Marca Megacolor linea Premium	\$ 61.00	\$ 2,135.00
26		30	CUBETA	PINTURA: Color azul de buena calidad látex	Color azul de buena calidad látex. Se oferta Marca Megacolor linea Premium	\$ 61.00	\$ 1,830.00
30	54112	250	C/U	CANALETA: De 10x7.0mm de plastico	de 10x7.0mm de plastico, se oferta canaleta plastica longitud de 2 metros de 20x12mm	\$ 2.00	\$ 500.00

32	61110	4	C/U	BOMBA DE AGUA: Carcasa fabricada de hierro fundido voltaje de 120/240 monofasico,succion de 1-1/4 pulgadas y descarga de 1 pulgada	BOMBA DE AGUA: Carcasa fabricada de hierro fundido voltaje de 120/240 monofasico,succion de 1-1/4 pulgadas y descarga de 1 pulgada Se oferta de 1 hp	\$ 300.00	\$ 1,200.00	
42	54107	10	C/U	MELAMINA: Color cerezo maderado de 5/8", de 7 x 8 pies	MALAMINA: Color cerezo maderado de 5/8", de 7 x 8 pies	\$ 95.00	\$ 950.00	
47		100	PLIEGO	LIJA: De agua grano n°150 , mineral oxido de aluminio grano cerrado	LIJA: De agua grano n°150, mineral oxido de aluminio grano cerrado Marca 3M	\$ 1.00	\$ 100.00	
52	54118	22	JUEGO	RODILLO: Set de bandeja con rodillo de 4 pulgadas con accesorios para labores de pintura, bandeja, rodillo, brocha y paleta para mover la pintura	RODILLO: Set de bandeja con rodillos de 4 pulgadas con accesorios para labores de pintura, bandeja, rodillo, brocha y paleta para mover la pintura Marca ACE	\$ 5.00	\$ 110.00	
60	54111	218	C/U	CERAMICA: De piso color blanca liso 25x 33cm	CERAMICA: De piso color blanco de 25 x 33 cm Se ofertan piezas de 33x33 cms Marca Hispacnesa	\$ 1.80	\$ 392.40	
63	54112	10	C/U	VALVULA DE PASO: Globo de material bronce ½ pulgadas de 200 psi de presion para paso de agua.	VALVULA DE PASO: Globo material de bronce 1/2 pulgada Marca Grival	\$ 6.50	\$ 65.00	
81		150	DOCENA	CLAVO: Clavo de acero de 2 pulgada	CLAVO: Clavo de acero de 2 pulgadas Marca Bar	\$ 0.10	\$ 15.00	
86	54107	20	C/U	HILO: 38 metros Para orilladora de 3.3mm x38 metros color negro redondo	HILO: 38 metros para orilladora de 3.3mm x 38 metros color negro redondo Marca Stihl	\$ 27.40	\$ 548.00	
TOTAL							\$ 14,810.31	

